Stand 23.08.2024, Änderungen vorbehalten, aktuelle Informationen unter www.airtec.de 01
Ventil-Terminals >
Stand 23.08.2024, Änderungen vorbehalten, aktuelle Informationen unter www.airtec.de 01
Baureihe 86-REG / 86-REV
Technische Merkmale der Baureihe
Temperaturbereich 0°C ... +50°C
Medium Gefilterte, ölfreie und getrocknete Druckluft nach ISO 8573-
1:2010, Klasse 7:2:4 - frei von aggressiven Bestandteilen.

Baureihe 86-REG / 86-REV
86-RE*-**-**-**-**-**-**
Bestellschlüssel
Baureihe
REG Arbeitsanschlüsse an der Grundplatte
REV Arbeitsanschlüsse am Ventil
Steuerluft, Baubreite
10 interne Steuerluft, 10 mm
14 interne Steuerluft, 14 mm
E0 externe Steuerluft, 10 mm
E4 externe Steuerluft, 14 mm
Stationszahl
4-24 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 16, 20, 24
Elektronikmodul
M1 Multipol, 25-polig
B0 Busmodul, universal ( CC-Link, Ether-
net, Profinet, EtherCAT einstellbar)
B11 IO-Link
B12 Modbus-TCP
Pneumatischer Anschluss
00 G1/8 (M7) bei 2 und 4
G1/4 bei 1
40 Schlauchanschluss Ø 4 bei 2 und 4
G1/4 bei 1
41 Schlauchanschluss Ø 4 bei 2 und 4
Schlauchanschluss Ø 8 bei 1
42 Schlauchanschluss Ø 4 bei 2 und 4
Schlauchanschluss Ø 10 bei 1
60 Schlauchanschluss Ø 6 bei 2 und 4
G1/4 bei 1
61 Schlauchanschluss Ø 6 bei 2 und 4
Schlauchanschluss Ø 8 bei 1
62 Schlauchanschluss Ø 6 bei 2 und 4
Schlauchanschluss Ø 10 bei 1
Schalldämpfer*
- keine Schalldämpfer
BL Schalldämpfer aus Sinterbronze, links
PL Schalldämpfer aus Kunststoff, links
VL Schalldämpfer aus NDPE, porös, links
BR Schalldämpfer aus Sinterbronze, rechts
PR Schalldämpfer aus Kunststoff, rechts
VR Schalldämpfer aus NDPE, porös, rechts
BB Schalldämpfer aus Sinterbronze, links
und rechts
PB Schalldämpfer aus Kunststoff,  links
und rechts
VB Schalldämpfer aus NDPE, porös, links
und rechts
* Bei mehr als 6 gleichzeitig geschalteten
Ventilen ist eine Entlüftung auf beiden Seiten
erforderlich.
Ventile*
M 5/2-Wege, monostabil
J 5/2-Wege, bistabil
K 2 x 3/2-Wege, NC
N 2 x 3/2-Wege, NO
H 2 x 3/2-Wege, NC/NO
G 5/3-Wege, Mittelstellung geschlossen
E 5/3-Wege, Mittelstellung entlüftet
B 5/3-Wege, Mittelstellung belüftet
L Verschlussplatte
F Verschlussplatte mit Druckeinspei-
sung
D Drucktrennung**
* Die Ventile werden in der im Bestellschlüssel
angegebenen Reihenfolge montiert.